



Tlf.: 99 89 14 00
saeby@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Sæbygårdvej 25
DK-9300 Sæby
CVR-nr. 20 22 26 70

CANTONA SYSTEM A/S

ÅLBORGVEJ 93B, 9300 SÆBY

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 5. april 2023

Dorthe Ahrens Stausgaard

CVR-NR. 39 86 50 76

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Cantona System A/S Ålborgvej 93B 9300 Sæby
	CVR-nr.: 39 86 50 76 Stiftet: 14. september 2018 Kommune: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Esben Borre Thomsen, formand Morten Walther Stausgaard Lars Langelund Jørgensen Henrik Petersen
Direktion	Morten Walther Stausgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby
Advokat	Advokatfirmaet Rødstenen Frederiks Plads 42, 11 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er engroshandel med byggematerialer og det egenproducerede byggesystem CANTONA. Virksomhedens strategiske forretningsområder er levering af råhuse baseret på vores byggesystem samt produktion af Cantona Cabins, der er flytbare småhuse til en bred vifte af formål.

Usikkerhed ved indregning og måling

I forbindelse med aktiviteten erhvervet den 30. juli 2021 fra nu konkursramte selskaber, har selskabet overtaget en række verserende sager, som er indregnet som tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, og som endnu ikke er indbetalt.

Det samlede beløb udgør 3,1 mio. kr. hvorfor der ligger en usikkerhed ved indregning og måling af beløbene.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2022 indgået en aftale om kapitalisering af virksomhedens vækst, i hvilken sammenhæng årets resultat er positivt påvirket med 3.900 tkr.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er tilfredsstillende og i overensstemmelse med de økonomiske målsætninger. På baggrund af resultatet for det forgange år og de mange nye initiativer og forbedringer, der er iværksat, er der skabt et solidt grundlag for optimisme og for positive forventninger til det kommende regnskabsår.

I det kommende år vil vi fortsætte vores intensive arbejde med grøn omstilling og dokumentation af miljødata samt arbejde målrettet på at udnytte vores strategiske forretningsområders fulde potentiale.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet arbejder på en udvidelse af aktiekapitalen, og sigter mod en samlet kapitaltilførsel i niveauet 10,0 mio. kr. i løbet af 2023. Der forhandles positivt med en række investorer.

Der er udover ovenstående efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.201.074	3.679.562
Personaleomkostninger.....	1	-7.324.893	-3.084.166
Af- og nedskrivninger.....		-1.695.662	-931.856
DRIFTSRESULTAT		-3.819.481	-336.460
Andre finansielle indtægter.....	2	5.000.000	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-688.207	-486.177
RESULTAT FØR SKAT		492.312	-822.637
Skat af årets resultat.....	4	-116.448	-59.037
ÅRETS RESULTAT		375.864	-881.674
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		375.864	-881.674
I ALT		375.864	-881.674

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		945.740	1.118.625
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		151.585	80.012
Goodwill.....		3.786.144	4.227.247
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	4.883.469	5.425.884
Grunde og bygninger.....		14.880.789	15.253.382
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.941.476	2.183.329
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		310.311	593.755
Materielle anlægsaktiver.....	6	17.132.576	18.030.466
ANLÆGSAKTIVER.....		22.016.045	23.456.350
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.898.160	2.834.781
Varer under fremstilling.....		369.697	0
Forudbetalinger for varer.....		4.391	492.195
Varebeholdninger.....		3.272.248	3.326.976
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.609.355	5.501.679
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	87.938	140.916
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	1
Andre tilgodehavender.....		0	432
Periodeafgrænsningsposter.....		355.932	342.700
Tilgodehavender.....		5.053.225	5.985.728
Likvide beholdninger.....		392.312	11.119
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.717.785	9.323.823
AKTIVER.....		30.733.830	32.780.173

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiekapital.....		400.000	400.000
Reserve for opskrivninger.....		3.793.968	3.934.485
Overført overskud.....		4.580.692	3.095.889
EGENKAPITAL.....		8.774.660	7.430.374
Hensættelse til udskudt skat.....		1.208.644	1.190.602
Andre hensatte forpligtelser.....		0	105.000
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		1.208.644	1.295.602
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.575.877	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	1.575.877	0
Gæld til pengeinstitutter.....		13.850.000	21.378.932
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		104.400	37.248
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder.....	7	44.722	374.120
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.456.828	968.508
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.181.908	0
Anden gæld.....		2.536.791	1.295.389
Kortfristede gældsforpligtelser.....		19.174.649	24.054.197
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		20.750.526	24.054.197
PASSIVER.....		30.733.830	32.780.173
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	400.000	3.934.485	3.095.889	7.430.374
Forslag til resultatdisponering.....			375.864	375.864
Transaktioner med ejere				
Modtaget koncerntilskud.....			968.422	968.422
Overførsler				
Tilladt udligning.....		-140.517	140.517	0
Egenkapital 31. december 2022.....	400.000	3.793.968	4.580.692	8.774.660

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	12	11	
Løn og gager.....	6.564.249	2.782.115	
Pensioner.....	754.920	300.208	
Andre omkostninger til social sikring.....	5.724	1.843	
	7.324.893	3.084.166	
 Særlige poster			 2
<p>Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.</p> <p>Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.</p> <p>2021:</p> <p>Der er i 2021 særlige poster for i alt netto 433.934 kr. som alle er indregnet i posten "Bruttofortjeneste".</p> <p>Posten består af "andre driftsindtægter" på i alt 1.325.001 kr. som indtægt, og "omkostninger til råvarer og hjælpematerialer", 462.460 kr. og "andre eksterne omkostninger", 428.607 kr. som udgift.</p> <p>2022:</p> <p>Andre finansielle indtægter er i året positivt påvirket med 5.000.000 kr. før skat, som led i eni aftale om kapitalisering af virksomhedens vækst.</p>			
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	18.423	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	669.784	486.177	
	688.207	486.177	
 Skat af årets resultat			 4
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	98.406	0	
Regulering af udskudt skat.....	18.042	59.037	
	116.448	59.037	

NOTER

Note

Immaterielle anlægsaktiver

5

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill
Kostpris 1. januar 2022.....	1.728.848	203.993	4.411.040
Tilgang.....	0	117.998	0
Kostpris 31. december 2022.....	1.728.848	321.991	4.411.040
Afskrivninger 1. januar 2022.....	610.223	123.980	183.793
Årets afskrivninger	172.885	46.426	441.103
Afskrivninger 31. december 2022.....	783.108	170.406	624.896
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	945.740	151.585	3.786.144

Selskabet har færdiggjort byggesystemet CANTONA, der er et komplet system til råhusbyggeri, som sikrer energirigtige husbyggerier. Der er påbegyndt markedsføring og salg heraf. Efterspørgslen og tilkendegivelser vedrørende produktet har været positive, og de fremtidige indtægter vedrørende projektet forventes i væsentlig grad at overstige de afholdte omkostninger.

Materielle anlægsaktiver

6

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022.....	10.773.288	2.334.729	1.330.166
Tilgang.....	0	137.360	0
Kostpris 31. december 2022.....	10.773.288	2.472.089	1.330.166
Opskrivninger 1. januar 2022.....	5.404.511	0	0
Opskrivninger 31. december 2022.....	5.404.511	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	924.417	151.401	736.406
Årets afskrivninger	372.593	379.212	283.449
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	1.297.010	530.613	1.019.855
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	14.880.789	1.941.476	310.311
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	10.016.729		

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
	2022 kr.	2021 kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			7
Salgsværdi af udført arbejde.....	959.514	2.245.696	
Modtagne acontobetalinge.....	-916.298	-2.478.900	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	43.216	-233.204	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	87.938	140.916	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-44.722	-374.120	
	43.216	-233.204	

Langfristede gældsforpligtelser					8
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt	
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	2.757.785	1.181.908	0	0	
	2.757.785	1.181.908	0	0	

Eventualposter mv.	9
---------------------------	----------

Eventualforpligtelser
Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler med en restløbetid på 174 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet leasingforpligtelse på 949 tkr.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har 8 verserende sager, som er videreførelse af sager, som selskabet har overtaget fra de tidligere Cantona selskaber. I alle sagerne har Cantona gjort krav mod manglende betalinger. Alle sagerne afventer fortsat gennemførelse af syn og skøn, hvorfor det ikke er muligt at vurdere sagernes udfald på nuværende tidspunkt - ej heller sagsomkostningerne.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Cantona Group ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 13.000 tkr. til sikkerhed for bankgæld og øvrig langfristet gæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 13.458 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 16.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	tkr.
Immaterielle rettigheder	4.883
Produktionsanlæg og maskiner	1.941
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	310
Varebeholdninger	3.272
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	4.609
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	43

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

11

I forbindelse med aktiviteten erhvervet den 30. juli 2021 fra nu konkursramte ramte selskaber, har selskabet overtaget en række verserende sager, som er indregnet som tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, og som endnu ikke er indbetalt.

Det samlede beløb udgør 3,1 mio. kr. hvorfor der ligger en usikkerhed ved indregning og måling af beløbene.
